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   Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 263/2018      
                                                                           Wójta Gminy Dubeninki

          z dnia 16 stycznia 2017 roku

CZĘŚĆ I – Opisowa
1. Wstęp 

Interesy narodowe Rzeczypospolitej Polskiej w dziedzinie bezpieczeństwa określa art.  
5 Konstytucji, w której mówi się o posiadaniu skuteczności potencjału bezpieczeństwa, silnej
pozycji Polski w obszarze międzynarodowej ochronie indywidualnej i zbiorowej obywateli
oraz  zapewnieniu  zrównoważonego  rozwoju  potencjału  społecznego  i  gospodarczego
państwa.

Jednym z  głównych  dokumentów do  planowania  obronnego  na  wszystkich  szczeblach
Zarządzania  bezpieczeństwem  narodowym  jest  planowanie  operacyjne  wynikające  ze
Strategii  Bezpieczeństwa  Narodowego  Rzeczypospolitej  Polskiej2)   oraz   Polityczno-
Strategicznej Dyrektywy Obronnej Rzeczypospolitej Polskiej16). Zadania operacyjne zawarte 
w  odpowiednich  planach  operacyjnych  funkcjonowania  administracji  publicznej  
i  przedsiębiorców  w  czasie  zewnętrznego  zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa  
i wojny są z kolei bazą wyjściową do określenia  zadań rzeczowo-finansowych realizowanych
w czasie pokoju.

2. Ogólne kierunki działania w gminie w zakresie planowania obronnego
W ramach Systemu Obronnego Państwa w gminie  są  realizowane przedsięwzięcia

obronne wchodzące w skład podsystemu kierowania gminą oraz niemilitarnego podsystemu
wykonywanego  na  rzecz  zabezpieczenia  potrzeb  Sił  Zbrojnych  RP  i  ludności  cywilnej.
Zadania  obronne spoczywające  na  Wójcie  są  zawczasu  przygotowywane i  koordynowane
przez podległe i nadzorowane jednostki poprzez opracowanie dokumentów planistycznych,
prowadzonych szkoleń,  gier i  treningów, a  także sprawdzające w ramach organizowanych
ćwiczeń  obronnych  i  prowadzenia  kontroli  problemowych  lub  doraźnych   w  obszarze
obronności.  Wójt  planuje,  koordynuje  i  realizuje  pozamilitarne  przygotowania  obronne w
gminie poprzez podległe organy i instytucje, współpracując z jednostkami odpowiedzialnymi
za bezpieczeństwo narodowe. 

W  bliższym  planowaniu  wysiłek  będzie  skupiony  na  opracowaniu  planów
operacyjnych oraz wdrożeniu i sprawdzeniu zadań operacyjnych poprzez treningi i ćwiczenia
obronne,  realizowanych  w  poszczególnych  komórkach  organizacyjnych  organów
decyzyjnych.

W  dalszym  działaniu  będą  prowadzone  czynności  sprawdzające  i  koordynujące
przygotowanie  jednostek  samorządu terytorialnego do  funkcjonowania  organu w sytuacji
wystąpienia zdarzenia terrorystycznego lub wprowadzenia stanu wojennego.

3. Przedsięwzięcia obronne zrealizowane w 2017roku
Zgodnie z planem zamierzeń i wytycznymi do planowania pozamilitarnych przygotowań

obronnych w gminie na 2017 rok zaplanowane  przedsięwzięcia zostały zrealizowane zgodnie
z  wytycznymi,  wymogami  i  założonymi  celami  w  obszarze  obronności  tj:  kwalifikacja
wojskowa,  uaktualnienie  dokumentacji  planistycznej  i  organizacyjnej,  szkolenia  obronne
kadry kierowniczej, pracowników merytorycznych i grup zadaniowych, prowadzenie ćwiczeń
obronnych w jednostkach samorządu terytorialnego i służbach zespolonych, przygotowanie
administracji  publicznej  do  funkcjonowania  po  wprowadzeniu  stanu  nadzwyczajnego,
zabezpieczenie  niezbędnych środków finansowych na realizacje zadań obronnych i inne.  
Ponadto w 2017 roku zrealizowano następujące przedsięwzięcia obronne:



a. Przygotowano  i  przeprowadzono  kwalifikację  wojskową  w  gminie.  Powyższe
przedsięwzięcie  zostało  przygotowane  terminowo  i  należycie  zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa. 

b. W ramach przedsięwzięć planistyczno-organizacyjnych i  szkoleniowych  zapoznano
kadrę  kierowniczą  z  przedsięwzięciami  obronnymi  wynikającymi  
dla jednostek organizacyjnych realizujących zadnia obronne w czasie podwyższania
GOPK4) oraz  działaniami  w  sytuacji  wprowadzenia  wyższych  stanów  gotowości
obronnej państwa;

c. Sprawdzono obieg informacji  poprzez system  stałych dyżurów  w województwie.
Zadanie było realizowane min.  w ramach planowanych  powiatowych (gminnych)
ćwiczeniach  obronnych.  Obieg  informacji  i  kierowanie  zadań w tym systemie  nie
budziło zastrzeżeń; 

d. Dokonano  oceny  realizacji  zadań  obronnych  w  gminie  za  2017  r.  w  ramach
opracowanego  NKPPO5) -16. 

e. Przeprowadzono  kontrolę  problemową  realizacji  zadań  obronnych  w  Szkole
Podstawowej 

f. Prowadzono aktualizację bazy danych na potrzeby HNS Wojewody;
g. Zrealizowano wszystkie   szkolenia obronne zgodnie z  rocznym planem szkoleń w

Gminie Dubeninki uzgodnionym z Wojewodą na rok 2017;
h. Prowadzono bieżącą pracę świadczeń rekompensacyjnych dla żołnierzy rezerwy za

utracone zarobki;
i. Prowadzono bieżącą prace w sprawie nakładania świadczeń osobistych i rzeczowych

oraz przydziały mobilizacyjno-organizacyjne dla Formacji Obrony Cywilnej.

4. Planowane przedsięwzięcia obronne  w roku 2018.  
Główny  zamiar  działania  będzie  skierowany  na  aktualizowaniu,  przygotowaniu,

opracowaniu i uzgodnieniu planów operacyjnych gminy. 
Ponadto zasadniczy wysiłek będzie skupiony na rzetelnym i terminowym przygotowaniu 

i przeprowadzeniu oraz rozliczeniu finansowym kwalifikacji wojskowej w gminie. 
Powiatowe  i  gminne  ćwiczenia  obronne  należy  prowadzić  zgodnie  z  metodyką

przygotowania i prowadzenia ćwiczeń obronnych6) oraz  wytycznymi Wojewody w zakresie
organizacji i przeprowadzenia ćwiczeń obronnych7).

 Pozamilitarne przygotowania  obronne w 2018  roku będą wykonywane przez: 

4.1. Wójta Gminy poprzez:  
a. Aktualizację  planu  operacyjnego  funkcjonowania  Gminy   zgodnie  z  wytycznymi

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie  sporządzenia  ww.  planów (dotyczy
części opisowej, zał. C do Planu, kart realizacji zadań);

b. Współudział w opracowywaniu sprawozdania z realizacji zadań obronnych w 2017 r.
na potrzeby NKPPO5)) ;

c. Prowadzenie  rejestracji  osób  na  potrzeby  założenia  ewidencji  wojskowej  oraz
prowadzenia  kwalifikacji  wojskowej  oraz  współudział  w  organizacji  
i  przeprowadzeniu  kwalifikacji  wojskowej  na  administrowanym  terenie  
(w porozumieniu ze Starostą);

d. Włączanie kadry kierowniczej oraz pracowników merytorycznych urzędów gmin do
udziału w ćwiczeniach własnych lub szczebla wyższego.

e. Prowadzenie  prac  reklamacyjnych  osób  od  obowiązku  pełnienia  czynnej  służby
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wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny11); 
f. Uzgadnianie z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim planów szkolenia obronnego na rok

2018 oraz planów przeprowadzenia gminnych ćwiczeń obronnych (nie włączonych  
w system ćwiczeń powiatowych);  

g. Doskonalenie  obiegu  informacji  pomiędzy  jednostkami  w  ramach  prowadzonych
treningów lub ćwiczeń obronnych10); 

h. Realizowanie zadań związanych z planowaniem świadczeń osobistych i rzeczowych
na  rzecz  obrony  na  administrowanym  terenie  w  tym  prowadzenie  postępowań
administracyjnych i wydawanie decyzji w tym zakresie oraz aktualizowanie rejestrów,
planów i zestawień świadczeń  osobistych i rzeczowych na rzecz obrony;  

i. Prowadzenie  kontroli  realizacji  zadań  obronnych  w  jednostkach  podległych  
i  nadzorowanych  zgodnie  z  wytycznymi,   w  tym    sporządzenie  stosownej
dokumentacji  pokontrolnej  wraz  z   oceną,  wnioskami  i  zaleceniami  jednostki
kontrolowanej;  

j. Przygotowanie  stanowisk  kierowania  do  funkcjonowania  w  czasie  zewnętrznego
zagrożenia bezpieczeństwa państwa  i wojny13) ; 

k. Współudział w uzupełnianiu  danych „Bazy sił i środków”  przez jednostki samorządu
terytorialnego na potrzeby HNS Wojewody Warmińsko-Mazurskiego12);  

l. Prawidłowe  i  terminowe  wydatkowanie  środków  finansowych  przeznaczonych  na
realizację przedsięwzięć obronnych z rozdziału:  75212 (pozostałe wydatki obronne) ,
75045  (kwalifikacja  wojskowa)   i  75011  (urzędy  wojewódzkie)  refundowanych  
z budżetu Wojewody na zadania zlecone w dziedzinie  obronności;  

m. Bieżącą  realizację  zadań  obronnych  wynikających  z  kompetencyjnego  zakresu
obowiązków. 


